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Nr 281.
Av herr Jansson i Kalix, om ersättning till K. T. Björkman för 

skada, ådragen under militärtjänstgöring.

Från och ined den 1 april 1940 tillerkändes värnpliktige nr 423-74-29 
Karl Torsten Björkman från Kalix-Nyborg, Nederkalix församling inom 
Norrbottens län, född den “/« 1909, av riksförsäkringsanstalten ersättning 
för kroppsskada under beredskapstjänstgöring. Denna ersättning utgick 
t. o. m. den 30 augusti 1941.

Vid denna tidpunkt, alltså efter det att Björkman erhållit ersättning för 
kroppsskada under sjutton månader, upptäckte riksförsäkringsanstalten, att 
ryggskadan icke har samband med kroppsskadan under militärtjänstgöring
en. Det bör dock ihågkommas, att Björkmans ryggsjukdom bestått under 
alla dessa år och att han för att möjligen bli fri sin sjukdom besökt ett 
flertal läkare och sjukvårdsinrättningar inom landet. Sålunda vårdades han 
under aren 1940, 1941 och 1943 för denna sjukdom å reumatikeravdelningen 
vid Umeå lasarett. Under 1943 var han intagen å länslasarettet i Kalix och 
a serafimerlasarettet i Stockholm. Björkman har med jämna mellanrum 
besökt läkare för sin ryggskada, utan att dessa dock kunnat göra annat 
för honom än att konstatera, att skadan alltjämt består. Sålunda finnes 
intyg från chefsläkaren vid länslasarettet i Kalix, dr Ingvar Ekholm, dels 
från ett besök, som Björkman gjort hos denne den 14 september 1948 och 
dels från ett besök den 3 januari i år. Dr Ekholm konstaterade sjukdo
mens karaktär och yttringar i det första intyget och finner enligt det andra 
intyget i januari inga förändringar i det tidigare sjukdomstillståndet. De 
återkommande besöken hos läkare och deras intyg om att besvären efter 
kroppsskadan bestå och inte ändrat karaktär måste innebära att Björk
mans ryggskada har ett omedelbart samband med det olycksfall han var 
utsatt för under inkallelsen till beredskapstjänst vid en förläggning i när
heten av Bodens fästning. Under denna beredskapstjänst beordrades Björk
man i februari månad 1940 att deltaga i lossningen av en godsvagn lastad 
med halm- och höknippen, uppställd vid Bodens södra station. Björkman 
råkade vid lossningen av denna vagn ut för den ryggskada, som tvingade 
honom att dagen efter sjukskriva sig. Han inkallades sedermera varje år un
der flera perioder men hemförlovades efter någon tids — ibland bara efter 
någon dags — tjänstgöring, då man kom underfund med att även den lät
taste tjänstgöring försämrade hans hälsotillstånd. Under tiden y4 1940 
t. o. m. den 1941 synes också riksförsäkringsanstalten ha delat den 
uppfattningen, att Björkmans skada härledde sig från lossningen av halm- 
och hövagnen i Boden, men då Björkmans tillstånd inte förbättrades, be
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slutade riksförsäkringsanstalten, att ersättning för kroppsskada till Björk
man icke längre skulle utgå, ehuru det i samma beslut talas om försäm
ring av ryggbesvär.

Läkarintyg och övriga handlingar, som kunna belysa fallet, överlämnas 
direkt till vederbörande utskott.

Med hänvisning till ovanstående får undertecknad hemställa,
att riksdagen måtte utan hinder av att vederbörande myn

digheter funnit att ersättning i form av sjukpenning icke 
bör utgå till Björkman efter ”A 1941, tillerkänna värnplik
tige nr 423-74-29 Karl Torsten Björkman ersättning för 
kroppsskada enligt i militärersättningsförordningen stadga
de grunder.

Stockholm den 25 januari 1950.

Ivar Jansson, 
Kalix.


